
Projekt

z dnia  18 marca 2014 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR DRUKU 278
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 18 marca 2014 r.

w sprawie zmian budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zmianami) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2014 rok o kwotę -39 838,00 zł. Zestawienie zmian zawiera 
załącznik nr 1 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2014 rok o kwotę- 39 838,00 zł. Zestawienie zmian zawiera 
załącznik Nr 1

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie- 38 038 579,04 zł,z tego: 

1) dochody bieżące- 36 860 464,04 zł, 

2) dochody majątkowe - 1 178 115,00 zł.

2. Wydatki budżetu w kwocie - 46 655 732,04 zł,z tego: 

1) wydatki bieżące -33 221 540,04 zł, 

2) wydatki majątkowe -13 434 192,00 zł.

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie - 8 617 153,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych - 4 525 000,00 zł, 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 1 892 153,00 zł. 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - 2 200 000,00 zł

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody -9 717 153,00 zł, 

2) rozchody - 1 100 000,00 zł.

§ 4. Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1b do Budżetu Gminy na 2014r.,  uchwalonego Uchwałą nr 
XXXVI/240/14 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 09 stycznia 2014r., pod nazwą „Dochody Budżetu Państwa 
realizowane przez Gminę i odprowadzane na rachunek Wojewody Zachodniopomorskiego planowane na 2014r.” – 
zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: EF5E712B-8AFE-4E05-930B-7DEA8CDEC928. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kołobrzegu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Julian Nowicki

Id: EF5E712B-8AFE-4E05-930B-7DEA8CDEC928. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr
Rady Gminy Kołobrzeg
z dnia               2014r.

ZMIANY DOCHODÓW
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie

600 Transport  i łączność 18 276,00 18 276,00

60016 Drogi publiczne  gminne 18 276,00 18 276,00

2990
Wpłata środków  finansowych  z niewykorzystanych  w  terminie wydatków,
które nie wygasają  z upływem  roku budżetowego

18 276,00 18 276,00

758 Różne  rozliczenia - 32 147,00 3 625 131,00

75801 Część  oświatowa  subwencji  ogólnej dla jednostek  samorządu  terytorialnego - 32 147,00 3 525 131,00

2920 Subwencje  ogólne z budżetu  państwa - 32 147,00 3 525 131,00

801 Oświata  i wychowanie - 7 691,00 635 341,00

80103 Oddziały  przedszkolne  w  szkołach  podstawowych - 7 691,00 273 001,00

2030
Dotacje celowe  otrzymane  z budżetu  państwa  na realizację  własnych  zadań
bieżących  gmin (związków  gmin)

- 7 691,00 273 001,00

921 Kultura  i ochrona  dziedzictwa  narodowego 21 562,00 53 500,00

92109 Domy i ośrodki  kultury,  świetlice  i kluby 21 562,00 21 562,00

0750
Dochody  z najmu i dzierżawy  składników  majątkowych  Skarbu Państwa,
jednostek  samorządu  terytorialnego  lub innych  jednostek  zaliczanych  do
sektora  finansów  publicznych  oraz  innych  umów  o podobnym charakterze

4 000,00 4 000,00

0830 Wpływy  z usług 17 562,00 17 562,00

Razem: 0,00 38 038  579,04

Id: EF5E712B-8AFE-4E05-930B-7DEA8CDEC928. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr
Rady Gminy Kołobrzeg
z dnia                2014r.

Załącznik nr 1b

 DOCHODY  BUDŻETU  PAŃSTWA REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ  I ODPROWADZANE  NA RACHUNEK  BUDŻETU
WOJEWODY  ZACHODNIOPOMORSKIEGO  PLANOWANE NA  ROK  2014

w złotych

Dział Rozdział Paragraf Nazwa  podziałki  klasyfikacji  budżetowej Plan na 01.01.2014r. Zmiany Plan na 2014r.

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 600 100 700

75011 Urzędy  wojewódzkie 600 100 700

0690 Wpływy  z różnych  opłat 600 100 700

852 POMOC  SPOŁECZNA 49 000 0 49 000

85212
Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z funduszu
alimentacyjnego 49 000 0 49 000

0970 Wpływy  z różnych  dochodów 49 000 0 49 000

X X RAZEM 49 600 100 49 700

Id: EF5E712B-8AFE-4E05-930B-7DEA8CDEC928. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

1. Zmniejsza się dochody bieżące Gminy na 2014r. o kwotę 32.147,00 zł z tytułu subwencji oświatowej.

Minister Finansów pismem nr ST3/4820/2/2014 z dnia 13 lutego 2014r. zmniejszył kwotę subwencji

oświatowej na rok 2014 o kwotę 32.147,00 zł. Po dokonanej zmianie kwota subwencji oświatowej na

2014r. wynosi 3.525.131,00 zł.

2. Zgodnie z pismem Ministerstwa Edukacji Narodowej DAP.WA.333.1.8.2014 z dnia 15 stycznia 2014r.

wprowadzono do budżetu na 2014r. planowane kwoty dotacji celowych na dofinansowanie wychowania

przedszkolnego. Roczna kwota dofinansowania na 1 ucznia wynosi 1.242,00 zł, zaplanowano

dofinansowanie na 226 uczniów co dało łączną kwotę dofinansowania w wysokości 280.692,00 zł.

Ostatecznie w budżecie państwa zmniejszono kwotę dofinansowania na 1 dziecko o 34,03 zł. W

związku z powyższym Wojewoda Zachodniopomorski przyznał dotację celową dla Gminy na realizację

zadania: Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do podjęcia

obowiązku szkolnego w kwocie 273.001,00 zł tj. niższej od wcześniej założonej w budżecie o kwotę

7.691,00 zł.

3. Zwiększa się dochody bieżące Gminy o kwotę 18.276,00 zł z tytułu zwrotu do budżetu środków

finansowych z niewykorzystanych wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Zwrócone środki finansowe dotyczą inwestycji, na które wydatki nie wygasły z końcem roku 2013:

„Przebudowa drogi w Kądzielnie” i „Przebudowa dróg gminnych z płyt drogowych”.

4. Zwiększa się dochody bieżące Gminy o kwotę 21.562,00 zł z tytułu wynajmu świetlic gminnych.

5. Zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 39/2014 z dnia 20 lutego 2014 w sprawie planu

dochodów i wydatków budżetu Wojewody zachodniopomorskiego na 2014r. ustalone zostały dla Gminy

(z mocą od 1 stycznia 2014r.) ostateczne kwoty planowanych dochodów budżetu państwa związanych z

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok bieżący. Powyższym

zarządzeniem zwiększono dochody budżetu państwa w rozdziale 75011 o kwotę 100,00 zł. Dokonano

zmiany w załączniku nr 1b do Budżetu Gminy na 2014r., uchwalonego Uchwałą nr XXXVI/240/14

Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 09 stycznia 2014r., pod nazwą „Dochody Budżetu Państwa realizowane

przez Gminę i odprowadzane na rachunek Wojewody Zachodniopomorskiego planowane na 2014r.”.

Id: EF5E712B-8AFE-4E05-930B-7DEA8CDEC928. Projekt Strona 1




